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Zmiana na stanowiskach komendantów placówek SG w Łodzi i
Bydgoszczy

Dagmara BIELEC - JANAS
29.05.2018

Wczoraj (28.05.2018 r.) w obecności Komendanta Nadwiślańskiego
Oddziału SG płk. SG Andrzeja Rytwińskiego, Naczelnika Wydziału Kadr
i Szkolenia mjr. SG Piotra Wolnego, funkcjonariuszy i pracowników
placówki oraz przybyłych gości odbyła się uroczysta zmiana na
stanowisku Komendanta Placówki Straży Granicznej w Łodzi i
Bydgoszczy.

Od teraz komendantem bydgoskiej placówki SG jest mjr SG Marcin Burdalski – do tej pory
pełniący obowiązki Komendanta PSG w Łodzi. Dotychczasowy komendant ppłk SG Monika
Szczygieł została mianowana Komendantem Placówki Straży Granicznej w Łodzi.

W uroczystych spotkaniach w placówkach SG zarówno w Bydgoszczy jak i w Łodzi wzięli
udział przedstawiciele służb i instytucji, z którymi na co dzień komendanci obu placówek
współpracowali.

Ppłk SG Monika Szczygieł z Nadwiślańskim Oddziałem Straży Granicznej związana jest od
samego początku jego istnienia, natomiast w Straży Granicznej służy od blisko 20 lat.   Od
tego czasu zajmowała różne szczeble kierownicze w naszym oddziale, aby ostatecznie w
lutym 2012 roku rozkazem Komendanta Głównego Straży Granicznej zostać powołaną na
stanowisko Komendanta Placówki  Straży Granicznej  kat.  II  w Bydgoszczy.  W trakcie
wieloletniej służby ppłk SG Monika SZCZYGIEŁ podnosiła swoje kwalifikacje uczestnicząc
w wielu szkoleniach specjalistycznych, kursach i seminariach. Wielokrotnie nagradzana i
wyróżniana m.in. przez Ministra Obrony Narodowej – brązowym medalem za Zasługi dla
Obronności Kraju, przez Prezesa Ligii Obrony Kraju – medalem 70 – lecia Ligi Obrony
Kraju  „za  zasługi”,  brązowym  medalem  za  Zasługi  dla  Policji  oraz  przez  Ministra
Sprawiedliwości srebrną odznaką „Za zasługi w pracy penitencjarnej”. Jej doświadczenie,
zdolności  organizatorskie  oraz  znajomość  problemów  granicznych  sprawiały,  że
podejmowane przez nią działania niejednokrotnie przynosiły wymierne efekty zapewniając
nienaruszalność granicy państwowej.    

Mjr SG Marcin Burdalski służbę w Straży Granicznej rozpoczął w czerwcu 2005 roku w
Morskim  Oddziale  Straży  Granicznej,  gdzie  specjalizował  się  tematyką  w  obszarze
operacyjno – śledczym, by następnie kontynuując ją na stanowisku zastępcy naczelnika
Wydziału Operacyjno – Śledczego  Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej. Dzięki



bogatemu doświadczeniu, kwalifikacjom oraz postawie zawodowej od stycznia 2016 roku
Marcin  Burdalski  został  skierowany  do  realizacji  zadań  służbowych  na  stanowisku
zastępcy komendanta placówki w Placówce Straży Granicznej kat. II w Łodzi, a następnie
na  stanowisku  p.o.  komendanta  tejże  placówki.  W  takcie  dotychczasowej  służby
wielokrotnie nagradzany i wyróżniany: w 2013 roku Odznaką Straży Granicznej, a w 2017
roku Brązowym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej.
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